
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2022                                         г. Котовск                                           №412 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

24.10.2021 №342 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2022-2023 

учебном году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022  №412 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Филешин Иван Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Петрова Наталия Владимировна 53 53 1 победитель 

2 Лейченкова Аксиния Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Сысоев Валерий Леонидович 43 43 2 призер 

3 Литвинова Маргарита Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Петрова Наталия Владимировна 36 36 3 призер 

4 Раевская Мария Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 35 35 4 призер  

5 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 33 33 5 участник 

6 Степанова Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Петрова Наталия Владимировна 32 32 6 участник 

7 Пустограева София Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 31 31 7 участник 

8 Клюева Алина Константиновна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Сысоев Валерий Леонидович 29 29 8-9 участник 

9 Шмонов Георгий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 29 29 8-9 участник 

10 Фомичева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 28 28 10 участник 

11 Белобрыкина Ангелина 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 24 24 11-12 участник 

12 Занберова Ангелина Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Петрова Наталия Владимировна 24 24 11-12 участник 

13 Синючкова Любовь Григорьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Петрова Наталия Владимировна 23 23 13 участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Петрова Наталия Владимировна 65 65 1 победитель 



2 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

61 61 2 призер 

3 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 54 54 3 призер 

4 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Попова Светлана Леонидовна 52 52 4 призер  

5 Пахомова Дарья Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Петрова Наталия Владимировна 47 47 5 участник 

6 Анциферова Анастасия Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Петрова Наталия Владимировна 45 45 6-7 участник 

7 Бурлева Софья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 45 45 6-7 участник 

8 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

42 42 8 участник 

9 Верченова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 36 36 9-10 участник 

10 Парамонова Софья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 36 36 9-10 участник 

11 Пушкарева Софья Григорьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 27 27 11 участник 

12 Гордеева Анастасия Максимовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 25 25 12 участник 

13 Коченков Вадим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 21 21 13 участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Епишин Кирилл Владиславович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 55 55 1 победитель  

2 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 52 52 2-3 призер 

3 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 52 52 2-3 призер 

4 Черепков Вадим Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 49 49 4 призер 

5 Чиркина Анастасия Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 47 47 5 призер 

6 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

46 46 6 участник 

7 Курбатова Елизавета Эдуардовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 41 41 7-8 участник 

8 Чикунова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

41 41 7-8 участник 

9 Ерохин Михаил Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 35 35 9 участник 

10 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Павленко Сергей Александрович 33 33 10 участник 

11 Беляева Вероника Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 30 30 11 участник 

12 Бойчук Андрей Геннадьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 27 27 12 участник 

13 Ионова Елизавета Валерьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 25 25 13 участник 

14 Сутягина Диана Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 23 23 14 участник 



15 Гусакова Алика Анатольевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 21 21 15 участник 

16 Кривошеев Владислав Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 20 20 16 участник 

17 Юрлов Егор Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 18 18 17 участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Осмоловская Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Сысоев Валерий Леонидович 57 57 1 победитель 

2 Дымсков Артем Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 56 56 2 призер 

3 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 55 55 3 призер 

4 Михеева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Сысоев Валерий Леонидович 54 54 4 призер 

5 Видешина  Виктория 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 45 45 5 участник 

6 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 34 34 6-7 участник 

7 Соловьева Александра 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 34 34 6-7 участник 

8 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 32 32 8 участник 

9 Баранова Арина Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 28 28 9-10 участник 

10 Игнатов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 28 28 9-10 участник 

11 Мусинов Кирилл Денисович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 25 25 11 участник 

12 Самойлова Марина 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 18 18 12 участник 

13 Архипова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 15 15 13 участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 87 87 1 победитель  

2 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 82 82 2 призер 

3 Лисюнин Кирилл Викторович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 72 72 3 призер 

4 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Петрова Наталия Владимировна 66 66 4 призер 

5 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 58 58 5 участник 



6 Мордовина Валерия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 48 48 6 участник 

7 Панина Мария Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

47 47 7 участник 

8 Бакулина Анастасия Анатольевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 42 42 8 участник 

9 Комбарова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 38 38 9 участник 

10 Дубышкина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

22 22 10 участник 

11 Кузнецова Инна Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

20 20 11-12 участник 

12 Погодина Дарья Михайловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

20 20 11-12 участник 

13 Алехина Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 17 17 13 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022 №412 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Филешин Иван Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Петрова Наталия Владимировна 53 

2 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Петрова Наталия Владимировна 65 

3 Епишин Кирилл Владиславович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 55 

4 Осмоловская Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Сысоев Валерий Леонидович 57 

5 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022 №412 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Лейченкова Аксиния Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Сысоев Валерий Леонидович 43 

2 Литвинова Маргарита Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Петрова Наталия Владимировна 36 

3 Раевская Мария Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Барышева Мария Николаевна 35 

4 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Буданцева Анастасия Константиновна 61 

5 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Барышева Мария Николаевна 54 

6 Фирсова Злата Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Попова Светлана Леонидовна 52 

7 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 52 

8 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 52 

9 Черепков Вадим Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 49 

10 Чиркина Анастасия Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Попова Светлана Леонидовна 47 

11 Дымсков Артем Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 56 

12 Мухина Анастасия Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 55 

13 Михеева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Сысоев Валерий Леонидович 54 

14 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 82 

15 Лисюнин Кирилл Викторович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 72 

16 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Петрова Наталия Владимировна 66 

 


